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Plan	pracy	Najwyższej	Izby	Kontroli	na	2023	rok

1. WPROWADZENIE

Zgodnie	z	ustawą1,	Najwyższa	Izba	Kontroli	realizuje	swoje	zadania	na	podstawie	rocznego	planu	pracy,	
który	jest	uchwalany	przez	Kolegium	NIK	i	przedkładany	Sejmowi	RP.	

Najwyższa	Izba	Kontroli,	mając	na	względzie	wykonanie	ustawowych	obowiązków,	Strategię NIK 
na lata 2021–2024	oraz	priorytety	działań	kontrolnych	wyznaczone	na	podstawie	analizy	czynników	
ryzyka	w	funkcjonowaniu	państwa,	będzie	realizowała	tematy	kontroli	ujęte	w	Planie pracy NIK 
na 2023 rok.

Komitet	Sterujący	i	Grupa	planowania	kontroli,	powołane	zarządzeniem	Prezesa	NIK2,	wytypowały	obszary	
przewidziane	do	kontroli	oraz	tematy	do Planu pracy NIK na 2023 rok,	zgodnie	z	przyjętą	Strategią 
działalności kontrolnej na lata 2022–2024.

Niniejszy	dokument	zawiera	zadania	kontrolne	zaplanowane	do	realizacji	przez	Najwyższą	Izbę	Kontroli	
w	2023	roku	w	formie	tematów	kontroli	planowych.	Tematy	zostały	wyłonione	w	wyniku	pogłębionej	
analizy	ryzyka.	Przy	ich	doborze	wykorzystano	wiedzę	i	doświadczenia	własne	NIK,	a	także	zewnętrzne	
sygnały	o	potencjalnych	nieprawidłowościach	mających	wpływ	na	sprawność	funkcjonowania	państwa	
i	jakość	życia	obywateli.		

2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK

Najwyższa	Izba	Kontroli	corocznie	rozważa	propozycje	tematów	kontroli	zgłaszane	do	planu	pracy	NIK	
przez	Sejm	RP,	Senat	RP,	Prezydenta	RP,	Prezesa	Rady	Ministrów	oraz	Rzecznika	Praw	Obywatelskich.	

W	2022	roku	komisje	sejmowe	zgłosiły	78	sugestii	tematów	kontroli.	Zostały	one	omówione	przez	Sejmową	
Komisję	do	Spraw	Kontroli	Państwowej,	która	zarekomendowała	22	tematy	przesłane	do	NIK	przez	
Marszałek	Sejmu	RP	do	realizacji.	Marszałek	Senatu	RP	przesłał	26	sugestii	tematów	kontroli,	Prezes	
Rady	Ministrów	–	6,	a	Rzecznik	Praw	Obywatelskich	zaproponował	do	realizacji	18	tematów	kontroli.	
Z	powyższych	propozycji	do	Planu pracy NIK na 2023 rok	włączonych	zostało	13	tematów	kontroli,	
ponadto	część	zrealizowana	zostanie	w	formie	kontroli	doraźnych.

3. TEMATY KONTROLI PRZYJĘTE DO REALIZACJI W 2023 R.

W	2023	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	przewiduje	realizację	90	tematów	kontroli	planowych,	w	tym	kontrolę	
wykonania	budżetu	państwa	i	kontrolę	założeń	polityki	pieniężnej	w	2022	roku.	W	ramach	kontroli	
wykonania	budżetu	państwa	NIK	przeprowadzi	167	kontroli	w	152	jednostkach.	Łącznie	kontrolą	objętych	
zostanie	95	części	budżetowych	(w	tym	dwa	sądy	apelacyjne),	jak	również	52	dysponentów	niższego	
stopnia.	W	ramach	kontroli	środków	o	charakterze	publicznym	wydatkowanych	poza	ustawą	
budżetową,	równolegle	z	kontrolą	wykonania	budżetu	państwa	Departament	Budżetu	i	Finansów	
wraz	z	delegaturami	przeprowadzi	koordynowaną	kontrolę	doraźną	poświęconą	wypłacie	przez	
jednostki	samorządu	terytorialnego	dodatku	węglowego	finansowanego	ze	środków	Funduszu	
Przeciwdziałania	COVID-19.	

1 Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli (Dz. U. z 2022 r. poz. 623).

2 Zarządzenie nr 25/2022 Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie powołania Komitetu Sterującego 
i Grupy planowania kontroli, zmienione zarządzeniem nr 52/2022 Prezesa Najwyższej Izby Kontroli z dnia 5 maja 2022 r.
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Ze	względu	na	sytuację	finansowo-gospodarczą	kraju,	badania	kontrolne	prowadzone	w	ramach	kontroli	
wykonania	budżetu	państwa	za	rok	2022	koncentrować	się	będą	również	na	operacjach	zaburzających	
przejrzystość	finansów	publicznych.	NIK	zwróci	uwagę	na	działania	przeprowadzane	poza	rachunkami	
deficytu	i	rozchodów	budżetu	państwa.	Rozwiązania	takie	wpływają	bowiem	na	wzrost	długu	Skarbu	
Państwa.	Dodatkowo	zakłada	się	większe	wykorzystanie	wyników	kontroli	doraźnych	do oceny	
efektów	wydatkowania	środków	publicznych	w	obszarach	działania	kontrolowanych	dysponentów	
części	budżetowych.	Jednocześnie	NIK	będzie	kontynuowała	podejście	zmierzające	do	ograniczania	
zakresu	podmiotowego	i	przedmiotowego	kontroli	wykonania	budżetu	państwa.	Podtrzymane	zostało	
założenie	wyłączenia	z	badań	kontrolnych	dysponentów	części	budżetowych,	których	zrealizowane	
rok	wcześniej	wydatki	nie	przekroczyły	150	mln	zł,	a	ocena	wykonania	budżetu	tych	części	w	ostatnich	
trzech	latach	była	pozytywna.	Wyjątek	stanowią	części,	których	dysponenci	posiadają	szczególnie	
istotne	kompetencje	w	kontekście	sytuacji	gospodarczej	Państwa.

Tematy	kontroli	planowych	wynikają	z	pogłębionej,	przedkontrolnej	analizy	ryzyka,	przeprowadzonej	
w	jednostkach	organizacyjnych	NIK	przez	Grupę	planowania	kontroli	oraz	Komitet	Sterujący.	
Wyniki	analizy	ryzyka	wskazują,	że	skala	działań	związanych	z	wojną	na	terytorium	Ukrainy,	szybko	
zmieniające	się	otoczenie	międzynarodowe	i	gospodarcze,	wymagają	skutecznej	i	niezwłocznej	
organizacji	długofalowych	działań	związanych	z	zapewnieniem	bezpieczeństwa	obywateli	i	państwa.	
Z	tego	powodu	do	Planu pracy NIK na 2023 rok	przyjęto	priorytet	strategiczny:	Zapewnienie	
bezpieczeństwa	narodowego,	w	który	wpisują	się	33	spośród	90	tematów	przyjętych	do	Planu 
pracy NIK na 2023 rok.

Wszystkie	wybrane	do	Planu pracy NIK na 2023 rok	tematy	kontroli	wpisują	się	w	priorytety	określone	
w	Strategii działalności kontrolnej na lata 2022–2024.	Najwięcej	tematów	kontroli	zostało	zaplanowanych	
w	obszarze	priorytetu	II.1.	Sprawne państwo służące obywatelom	–	29	tematów	kontroli	(32,2%).	
Następne	priorytetowe	obszary	to:	III.2.	Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego – zrównoważone 
korzystanie z zasobów naturalnych	–	15	tematów	kontroli	(16,6%)	oraz	II.4.	Zapewnienie bezpieczeństwa 
państwa i obywateli	–	14	tematów	kontroli	(15,6%).

NIK	przeprowadzi	również	kontrole	w	obszarze	polityki	finansowej	państwa,	dotyczące	m.in.	zmian	
podatkowych	w	ramach	programu	rządowego	„Polski	Ład”	oraz	tarcz	antyinflacyjnych,	wsparcia	
finansowego	samorządów	przez	państwo	w	okresie	reform	podatkowych	i	odbudowy	gospodarki	
po	epidemii	COVID-19.	Istotne	z	punktu	widzenia	szeroko	rozumianego	bezpieczeństwa	państwa	
i	obywateli	będzie	zbadanie	zabezpieczenia	i	wykorzystania	krajowych	zasobów	surowców	
energetycznych.	W	2023	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	zbada	także	roczne	sprawozdanie	finansowe	
Polskiej	Agencji	Nadzoru	Audytowego	(PANA).

Zgodnie	z	wytycznymi	przyjętymi	do	planu	pracy	czynności	kontrolne	dla	wszystkich	90	tematów	
kontroli,	ujętych	w	Planie pracy NIK na 2023 rok,	zakończą	się	w	2023	roku.	W	przypadku	82	tematów	
kontrole	zaplanowano	tak,	aby	informacje	o	ich	wynikach	mogły	zostać	zatwierdzone	przez	Prezesa	NIK	
do	31	grudnia	2023	r.,	tylko	w	przypadku	ośmiu	kontroli	informacje	zostaną	zatwierdzone	w	2024	r.	

Najwyższa	Izba	Kontroli	w	2023	r.	będzie	także	kontynuować	osiem	kontroli	rozpoczętych	w	2022	r.,	
których	zakończenie	zaplanowano	na	2023	r.	(kontrole	przechodzące).

4. ZADANIA KONTROLNE WYNIKAJĄCE Z UMÓW 
MIĘDZYNARODOWYCH 

Najwyższa	Izba	Kontroli	będzie	brała	czynny	udział	w	pracach	INTOSAI	i	EUROSAI,	tj.	światowej	
organizacji	skupiającej	najwyższe	organy	kontroli	i	jej	europejskiej	części,	jako	członek	tych	organizacji.	
NIK	będzie	również	kontynuowała	kontrole	międzynarodowe	–	zarówno	w	charakterze	koordynatora,	
jak	i	uczestnika.	
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W	2023	roku	Najwyższa	Izba	Kontroli	będzie	realizowała	zadania	wynikające	z	umów	o	współpracy	
i	innych	zobowiązań	międzynarodowych,	np.	audyt	finansowy	Organizacji	Współpracy	Gospodarczej	
i	Rozwoju	(OECD),	audyt	finansowy	Funduszu	Przezorności	OECD,	kontrole	wykonania	zadań	przez	OECD	
oraz	audyt	sprawozdań	finansowych	Europejskiego	Instrumentu	na	rzecz	Pokoju	(EPF)	–	przekształconego	
z	mechanizmu	ATHENA	(mechanizmu	finansowania	wspólnych	kosztów	związanych	z	unijnymi	
operacjami	wojskowymi).	NIK	ma	również	swoich	przedstawicieli	w	Komisji	Audytowej	Europejskiej	
Agencji	Kosmicznej	ESA	oraz	Europejskiej	Organizacji	ds.	Bezpieczeństwa	Żeglugi	Powietrznej	
EUROCONTROL.	NIK	rozpoczęła	także	pełnienie	funkcji	audytora	zewnętrznego	międzynarodowej	
organizacji	policji	INTERPOL.

Zadania	kontrolne	NIK	na	arenie	międzynarodowej	realizowane	są	według	harmonogramów	
poszczególnych	zadań,	które	określane	są	przez	Prezesa	NIK	w	aktach	wewnętrznych	NIK,	m.in.	na	podstawie	
umów	zawartych	z	organizacjami	międzynarodowymi	i	naczelnymi	organami	kontroli	innych	państw.

Najwyższa	Izba	Kontroli	podejmuje	również	projekty	współpracy	bliźniaczej.	W	2023	roku	będą	
realizowane	projekty,	mające	na	celu	wzmocnienie	potencjału	instytucjonalnego	Państwowego	Biura	
Audytu	i	Kontroli	Administracyjnej	Palestyny	oraz	Biura	Audytu	Jordanii.

5. KONTROLE DORAŹNE

Najwyższa	Izba	Kontroli	w	każdym	roku,	poza	kontrolami	planowymi,	przeprowadza	także	kontrole	
doraźne,	które	są	instrumentem	umożliwiającym	szybkie	zbadanie	zidentyfikowanych	przez	NIK	
problemów.	Przyjęta	w	2020	r.	Strategia NIK na lata 2021–2024	zakłada	uelastycznienie	procesu	
kontrolnego,	zwiększenie	liczby	kontroli	doraźnych,	których	tematy	koncentrują	się	na	aktualnych	
zagadnieniach	o	szczególnym	znaczeniu	dla	obywateli	i	funkcjonowania	państwa.	

Kontrole	doraźne	mogą	być	podejmowane	również	w	efekcie	rozpatrywanych	skarg	i	wniosków	
o	przeprowadzenie	kontroli,	zgłaszanych	do	NIK	przez	parlamentarzystów,	obywateli,	instytucje	
i	organizacje	społeczne.	Niektóre	tematy	kontroli	planowych	poprzedzane	są	tzw.	kontrolami	doraźnymi	
rozpoznawczymi,	pozwalającymi	na	wstępne	zbadanie	problemu	oraz	precyzyjne	określenie	zakresu	
i	celów	kontroli	planowej.	Natomiast	kontrole	doraźne	sprawdzające	umożliwiają		zbadanie	sposobu	
realizacji	uwag	i	wniosków,	sformułowanych	przez	NIK	w	wystąpieniach	pokontrolnych	kierowanych	 
do	zbadanych	podmiotów.	

Na	realizację	kontroli	doraźnych	w	2023	r.	przewidziano	20%	potencjału	kontrolnego	jednostek	
organizacyjnych	NIK.	

Wybór	tematów	kontroli	doraźnych	–	podobnie	jak	w	przypadku	kontroli	planowych	–	uwzględnia	
priorytety	przyjęte	w	Strategii działalności kontrolnej na lata 2022–2024.

6. RODZAJE KONTROLI

Każdy	temat	kontroli	był	klasyfikowany	według	działu	administracji	rządowej3,	rodzaju	oraz	kategorii	
kontroli.	

Najwięcej	tematów	kontroli	zaproponowano	w	działach:	zdrowie	(12	tematów	kontroli,	tj.	13,4%),	
transport, budżet	oraz	oświata i wychowanie	(po	6	tematów	kontroli,	tj.	6,6%),	a	także	administracja 
publiczna, gospodarka	oraz	gospodarka wodna	(po	5	tematów	kontroli,	tj.	5,5%).	Tematy	kontroli	
w	wymienionych	działach	stanowią	50%	wszystkich	tematów	kontroli	ujętych	w	Planie pracy NIK 

3 Dz. U. z 2021 r. poz. 1893, z późn. zm.
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na 2023 rok.	Pozostałe	działy	administracji	rządowej	również	zostaną	poddane	badaniom	kontrolnym,	
jednak	w	mniejszej	skali	niż	wyżej	wymienione.	Mogą	też	zostać	uwzględnione	w	innych	realizowanych	
kontrolach	(niektóre	obejmują	więcej	niż	jeden	dział)	oraz	w	kontrolach	doraźnych.

Z	90	tematów	kontroli	Najwyższa	Izba	Kontroli	zrealizuje	69	tematów	jako	kontrole	koordynowane,	
zaś	21	jako	kontrole	niekoordynowane	(jednostkowe).	

Każdy	z	tematów	kontroli	ujętych	w	planie	pracy	zaliczono	do	jednej	z	trzech	kategorii,	określających	
dominujący	rodzaj	kontroli:

– 	wykonania zadań	–	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	działania	i	programy	są	realizowane,	a	instytucje	
zarządzane	zgodnie	z	zasadami	oszczędności,	wydajności	i	skuteczności	oraz	czy	istnieje	możliwość	
poprawy	w	tej	dziedzinie;

– 	zgodności –	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	przedmiot	kontroli	jest	zgodny	z	przyjętymi	
w	charakterze	kryteriów	normami,	wynikającymi	z	przepisów	prawa,	ustalonych	regulacji,	uchwał	
budżetowych,	polityk,	kodeksów,	umów	oraz	ogólnie	uznanych	zasad;

–  finansowa –	koncentruje	się	na	badaniu,	czy	dane	finansowe	jednostki	są	prezentowane	zgodnie	
z	obowiązującymi	zasadami	rachunkowości	i	sprawozdawczości	finansowej	oraz	przepisami	
regulującymi	gospodarkę	finansową.

Z	tematów	kontroli	przyjętych	do	realizacji	w	2023	r.	–	58	tematów	(64,5%)	zaliczono	do	kontroli	
wykonania zadań,	28	tematów	(31,1%)	–	do	kontroli	zgodności,	a	4	tematy	(4,4%)	zaplanowano	jako	
kontrole	finansowe.
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7.  ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI WEDŁUG JEDNOSTEK 
KONTROLNYCH NIK

9

DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

1. P/23/003 Działania wybranych organów administracji 
publicznej na rzecz pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania podejmowane przez organy 
administracji publicznej w celu udzielenia pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa były 
prawidłowe i efektywne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

2. P/23/004 Funkcjonowanie systemu informatycznego 
Centralnej Ewidencji Pojazdów  
i Kierowców (CEPiK 2.0) oraz zarządzanie 
Funduszem Celowym CEPiK
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono prawidłowe funkcjonowanie  
i rozwój systemu informatycznego CEPiK 2.0 
oraz prawidłowe zarządzanie Funduszem CEPiK?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

3. P/23/005 Realizacja Narodowego Planu 
Szerokopasmowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy administracja publiczna podejmuje skuteczne 
działania w celu zapewnienia powszechnego 
dostępu do internetu w technologii kablowej  
oraz mobilnej, zgodnie z celami określonymi  
w Narodowym Planie Szerokopasmowym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023

4. P/23/006 Realizacja zadań publicznych w zakresie 
wspierania Polonii i Polaków za granicą
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy administracja publiczna prawidłowo 
wywiązuje się z zadań dotyczących opieki  
nad Polonią i Polakami za granicą?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023

5. P/23/007 Udzielanie nieodpłatnej pomocy 
prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacja prawna
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system pomocy prawnej, nieodpłatne 
poradnictwo obywatelskie i edukacja prawna 
funkcjonowały prawidłowo i efektywnie?
Rodzaj kontroli:	Zgodności

III	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023
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DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

6. P/23/001 Wykonanie budżetu państwa w 2022 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy budżet państwa i budżet środków 
europejskich został wykonany zgodnie  
z ustawą budżetową na rok 2022  
oraz z ustawą o finansach publicznych?

Rodzaj kontroli: Finansowa

I	2023/II	2023 II	2023 II	2023

7. P/23/002 Wykonanie założeń polityki pieniężnej 
w 2022 r.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Narodowy Bank Polski podjął właściwe 
działania, aby zrealizować cele polityki 
pieniężnej określone w uchwale Nr 8/2021 
Rady Polityki Pieniężnej z dnia 8 września 
2021 r. w sprawie ustalenia założeń polityki 
pieniężnej na rok 2022 (M.P. poz. 879)?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 II	2023 II	2023

8. P/23/008 Organizacja i polityka kadrowa Służby 
Celno-Skarbowej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wprowadzone przez Szefa KAS 
rozwiązania w zakresie organizacji  
oraz zarządzania kadrami przyczyniają się 
 do poprawy wykonywania zadań przez Służbę 
Celno-Skarbową?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

9. P/23/009 Wsparcie finansowe samorządów 
 przez państwo w okresie reform 
podatkowych i odbudowy gospodarki  
po epidemii COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wsparcie finansowe samorządów  
przez państwo było efektywne i przyczyniło się 
do wyrównywania różnic w ich potencjale 
finansowym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

10. P/23/010 Zmiany podatkowe w ramach  
Polskiego Ładu oraz tarcz antyinflacyjnych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy rzetelnie i skutecznie wprowadzano 
wybrane zmiany podatkowe?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023



DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

11. P/23/011 Efekty działalności systemu instytucji 
otoczenia biznesu
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system instytucji otoczenia biznesu  
był skuteczny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

12. P/23/012 Sektor kosmiczny i jego rozwój
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizowane są zadania określone  
w Polskiej Strategii Kosmicznej  
w szczególności zadania związane  
z zapewnieniem obronności i bezpieczeństwa 
państwa oraz czy rozwój polskiego sektora 
kosmicznego przyczynia się do wzrostu 
innowacyjności przedsiębiorstw i instytucji 
wykorzystujących techniki satelitarne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

13. P/23/013 Wdrażanie gospodarki o obiegu 
zamkniętym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i skutecznie wdrażano 
założenia transformacji w kierunku gospodarki 
o obiegu zamkniętym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 III	2023 IV	2023

14. P/23/014 Zabezpieczenie i wykorzystanie 
krajowych zasobów surowców 
energetycznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania w zakresie zabezpieczenia  
i wykorzystania krajowych zasobów surowców 
energetycznych dla polskiej gospodarki 
uwzględniają potrzeby wynikające z polityki 
energetycznej państwa?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

15. P/23/015 Funkcjonowanie Grupy Kapitałowej 
Polski Holding Hotelowy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy spółki funkcjonujące w grupie kapitałowej 
PHH były ekonomicznie efektywne oraz czy 
skutecznie realizowały zamierzenia rozwojowe 
wyznaczone przez Ministra Aktywów 
Państwowych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023

11
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DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

16. P/23/016 Wykluczenie komunikacyjne  
w transporcie kolejowym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania Ministra Infrastruktury 
oraz jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie likwidacji wykluczenia 
komunikacyjnego były skuteczne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 III	2023 III	2023

17. P/23/017 Funkcjonowanie systemów zarządzania 
kryzysowego na kolei
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy systemy zarządzania kryzysowego na kolei 
zapewniały właściwą ochronę infrastruktury 
krytycznej i bezpieczeństwo osób przebywających 
na obszarze kolejowym, dworcach i w pojazdach 
kolejowych oraz mieszkańców miejscowości 
położonych na szlakach przewozów towarów 
niebezpiecznych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

18. P/23/018 Realizacja wybranych inwestycji  
przez Pocztę Polską S.A.
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Poczta Polska S.A. prowadziła działalność 
w ramach wybranych inwestycji w sposób 
legalny, gospodarny, celowy i rzetelny?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

19. P/23/019 Wykluczenie komunikacyjne w zakresie 
przewozów autobusowych mieszkańców 
obszarów pozamiejskich
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania Ministra Infrastruktury 
oraz jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie likwidacji wykluczenia 
komunikacyjnego były skuteczne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

20. P/23/020 Zapewnienie bezpieczeństwa kontroli 
ruchu lotniczego w lotnictwie cywilnym
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej oraz 
instytucja zapewniająca służbę kontroli ruchu 
lotniczego zapewniały bezpieczeństwo ruchu 
lotniczego w lotnictwie cywilnym?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

21. P/23/021 Kształcenie dzieci cudzoziemców  
w polskich szkołach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy polski system edukacji zaspokaja potrzeby 
edukacyjne, wychowawcze i opiekuńcze  
dzieci cudzoziemców?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

22. P/23/022 Finansowanie kinematografii
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie wykorzystywano 
środki publiczne na finansowanie 
kinematografii?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

23. P/23/023 Funkcjonowanie Muzeum Narodowego  
w Warszawie
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Muzeum Narodowe w Warszawie 
funkcjonowało prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/	III	2023 IV	2023 IV	2023

24. P/23/024 Fundusz Wsparcia Kultury

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pomoc finansowa udzielona w ramach 
Funduszu Wsparcia Kultury została 
prawidłowo przyznana i rozliczona?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2023/IV	2023 I	2024 II	2024

25. P/23/025 Szkolnictwo zawodowe
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zmiany w szkolnictwie zawodowym 
zwiększyły jakość i skuteczność kształcenia 
zawodowego?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 I	2024 II	2024



DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

26. P/23/026 Pozyskanie i wdrożenie na potrzeby Sił 
Zbrojnych RP Bezzałogowego Systemu 
Rozpoznawczo-Uderzeniowego średniego 
zasięgu zakupionego w 2021 roku
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zadania dotyczące pozyskania  
i wdrożenia na potrzeby Sił Zbrojnych RP 
Bezzałogowego Systemu Rozpoznawczo- 
-Uderzeniowego średniego zasięgu 
zakupionego w 2021 roku zrealizowano  
w sposób właściwy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 III	2023 III	2023

27. P/23/027 Zabezpieczenie potrzeb szkoleniowych 
jednostek wojsk lądowych  
w ośrodkach i centrach szkolenia 
poligonowego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ośrodki i centra szkolenia poligonowego 
zabezpieczały potrzeby szkoleniowe 
pododdziałów, oddziałów i związków 
taktycznych wojsk lądowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

28. P/23/028 Zadania realizowane przez Dowództwo 
Generalne RSZ i jednostki podległe  
w zakresie wychowania fizycznego  
i przygotowania kondycyjnego żołnierzy

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy właściwie realizowano zadania 
w zakresie wychowania fizycznego, 
współzawodnictwa sportowego oraz obozów 
kondycyjnych w Dowództwie Generalnym 
Rodzajów Sił Zbrojnych i jednostkach 
podległych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

14
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DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

29. P/23/029 Funkcjonowanie posterunków Policji
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy posterunki Policji, w szczególności otwarte 
w latach 2016–2021, skutecznie wspierają 
realizację podstawowych zadań prewencyjnych 
i kryminalnych dla zapewnienia porządku  
i bezpieczeństwa w gminach?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

30. P/23/030 Zapewnienie sprawnego funkcjonowania 
wymiaru sprawiedliwości
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania naprawcze wpłynęły na poprawę 
funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/IV	2023 I	2024 I	2024

31. P/23/031 Poszukiwanie osób ukrywających się 
przed wymiarem sprawiedliwości
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania właściwych instytucji państwa  
w stosunku do osób ukrywających się  
przed wymiarem sprawiedliwości były 
skuteczne i rzetelne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 I	2024 I	2024
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DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

32. P/23/032 Dochodzenie składek przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Zakład Ubezpieczeń Społecznych działał 
prawidłowo i skutecznie przy dochodzeniu 
składek i udzielaniu ulg w ich pobieraniu?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

33. P/23/033 Udzielanie pomocy na usamodzielnienie 
wychowankom placówek opiekuńczo- 
-wychowawczych oraz rodzinnych  
form pieczy zastępczej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania na rzecz usamodzielniających 
się wychowanków pieczy zastępczej są 
prawidłowo realizowane, a kierowana pomoc 
jest skuteczna?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

34. P/23/034 Rozwój systemu opieki nad dziećmi 
do lat 3, w tym realizacja Programu 
“Maluch+”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej oraz gmin przyczyniły się  
do rozwoju systemu opieki nad dziećmi  
do lat 3 w stopniu adekwatnym do potrzeb 
mieszkańców?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

35. P/23/035 Funkcjonowanie państwowych 
instytutów badawczych nadzorowanych 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy państwowe instytuty badawcze 
nadzorowane przez Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi funkcjonowały prawidłowo  
i czy nadzór Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi nad nimi był rzetelny, a zarządzanie 
majątkiem przez instytuty było gospodarne?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

36. P/23/036 Realizacja Programu kształtowania 
zasobów wodnych na terenach 
rolniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie prawidłowo i skutecznie realizowało 
Program kształtowania zasobów wodnych  
na terenach rolniczych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV 2023

37. P/23/037 Wsparcie rolnictwa ekologicznego
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy pomoc finansowa na wsparcie rolnictwa 
ekologicznego była prawidłowo udzielana  
i rozliczana?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

38. P/23/038 Nadzór Państwowej Inspekcji Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa nad produkcją  
i obrotem materiałem siewnym roślin 
rolniczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór Państwowej Inspekcji Ochrony 
Roślin i Nasiennictwa nad produkcją i obrotem 
materiałem siewnym roślin rolniczych  
był prawidłowy i rzetelny?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2023/IV	2023 I	2024 I	2024
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DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

39. P/23/039 Działania organów administracji 
publicznej na rzecz zapobiegania 
powstawaniu odpadów i zapewnienia 
recyklingu
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej podjęły 
prawidłowe i skuteczne działania na rzecz 
zapobiegania powstawaniu odpadów  
oraz zapewnienia recyklingu?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

40. P/23/040 Planowanie i realizacja monitoringu 
przyrody
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy planowanie i realizacja monitoringu 
przyrody były prawidłowe i rzetelne?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

41. P/23/041 Realizacja działań na rzecz osiągnięcia 
dobrego stanu wód w Polsce
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy realizacja działań na rzecz osiągnięcia 
dobrego stanu wód w Polsce była prawidłowa 
i skuteczna?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

42. P/23/042 Badanie sprawozdania finansowego 
z realizacji programu priorytetowego 
„Czyste Powietrze”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdanie finansowe Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w zakresie realizacji Programu 
„Czyste powietrze” sporządzone zostało 
zgodnie z umową z Bankiem Światowym  
oraz rzetelnie?

Rodzaj kontroli: Finansowa

III	2023/IV	2023 – –
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DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

43. P/23/043 Dostępność do opieki stomatologicznej 
finansowanej ze środków publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono dostęp dla wszystkich 
uprawnionych do opieki stomatologicznej 
finansowanej ze środków publicznych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

44. P/23/044 Leczenie onkologiczne
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono dostęp do kompleksowego 
leczenia onkologicznego finansowanego  
ze środków publicznych?
Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

45. P/23/045 Nadzór nad dopuszczeniem i obrotem 
lekami bez recepty w świetle 
bezpieczeństwa pacjentów
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy procedura dopuszczania do obrotu leków 
bez recepty (OTC) i nadzór nad ich obrotem 
gwarantuje bezpieczeństwo pacjentów  
je stosujących?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

46. P/23/046 System oceny inwestycji w ochronie 
zdrowia
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system oceny inwestycji w ochronie 
zdrowia zapewniał celowe i gospodarne 
wydatkowanie środków publicznych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

47. P/23/047 Przestrzeganie praw pacjenta  
w systemie ochrony zdrowia
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w systemie ochrony zdrowia 
przestrzegane są prawa pacjenta?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 IV	2023 I	2024
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DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

48. P/23/048 Przyznawanie rekompensat 
i odszkodowań podmiotom 
funkcjonującym na obszarze objętym 
czasowym zakazem przebywania
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo przyznawano rekompensaty 
i odszkodowania podmiotom funkcjonującym 
na obszarze objętym czasowym zakazem 
przebywania?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

49. P/23/049 Prawidłowość zapewnienia 
jednostkom samorządu terytorialnego 
finansowania zadań publicznych  
w latach 2019–2022
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zapewniono gminom prawidłowy system 
finansowania zadań publicznych?

Rodzaj kontroli: Finansowa

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

50. P/23/050 Realizacja przez starostów zadań 
związanych z nieodpłatnym 
nabywaniem przez Skarb Państwa 
mienia należącego do podmiotów 
nieprzerejestrowanych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy starostowie prawidłowo i rzetelnie 
realizowali działania w zakresie obowiązków 
dotyczących nieodpłatnego nabycia  
przez Skarb Państwa z mocy prawa mienia 
podmiotów nieprzerejestrowanych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

51. P/23/051 Zapewnienie bezpieczeństwa  
i działalność resocjalizacyjna  
w zakładach poprawczych, schroniskach 
dla nieletnich i okręgowych ośrodkach 
wychowawczych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy ochrona oraz działalność resocjalizacyjna 
w zakładach poprawczych, schroniskach 
dla nieletnich i okręgowych ośrodkach 
wychowawczych była zorganizowana  
i nadzorowana w sposób prawidłowy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023
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DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

52. P/23/052 Ochrona brzegów morskich  
na Półwyspie Helskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji rządowej  
i samorządowej zapewniły skuteczną ochronę 
brzegów morskich na Półwyspie Helskim?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

53. P/23/053 Ochrona przeciwpowodziowa Żuław
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy zrealizowane przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
działania zwiększyły skuteczność ochrony 
przeciwpowodziowej Żuław?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

54. P/23/054 Realizacja przez organy administracji 
publicznej zadań w zakresie reglamentacji  
i kontroli działalności spalarni
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji publicznej 
prawidłowo wykonują zadania w zakresie 
reglamentacji i kontroli działalności spalarni?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W KATOWICACH (LKA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

55. P/23/055 Wykorzystanie wybranych rodzajów 
sprzętu i aparatury medycznej 
zakupionej w związku z zapobieganiem  
i zwalczaniem COVID-19
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gospodarnie wydatkowano środki  
na zakup sprzętu i aparatury medycznej   
na potrzeby zwalczania COVID-19  
oraz czy zapewniono ich optymalne 
wykorzystanie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 III	2023 III	2023

56. P/23/056 Zabezpieczenie importu węgla 
kamiennego w związku  
z wprowadzeniem embarga  
na dostawy z Rosji
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania związane z organizacją importu  
i dystrybucji węgla kamiennego w związku  
z wprowadzeniem embarga na dostawy  
z Rosji były prawidłowe i skuteczne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 II	2023 III	2023

57. P/23/057 Realizacja programu strategicznego 
„Leśne gospodarstwa węglowe”

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy  środki wydatkowane na program 
strategiczny „Leśne gospodarstwa węglowe” 
zostały efektywnie wykorzystane do realizacji 
jego celów?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

58. P/23/058 Realizacja pilotażowego programu 
rządowego leczenia ostrej fazy udaru 
niedokrwiennego w latach 2019–2022
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy program pilotażowy leczenia ostrej fazy 
udaru został zrealizowany prawidłowo  
i skutecznie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W KIELCACH (LKI)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

59. P/23/059 Funkcjonowanie szkolnych systemów 
oceniania osiągnięć edukacyjnych  
i zachowania uczniów w województwie 
świętokrzyskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy w wybranych szkołach województwa 
świętokrzyskiego prawidłowo realizowane jest 
wewnątrzszkolne ocenianie uczniów?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 III	2023

60. P/23/060 Wykrywanie i przeciwdziałanie 
nielegalnej eksploatacji kopalin
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wybrane organy administracji geologicznej 
i nadzoru górniczego prawidłowo realizowały 
działania w zakresie wykrywania  
i przeciwdziałania nielegalnej eksploatacji 
kopalin?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III 2023 IV	2023

61. P/23/061 Zapewnienie obywatelom miejsc 
schronienia w budowlach ochronnych 
na wypadek wystąpienia zagrożenia
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy kontrolowane jednostki stworzyły właściwe 
warunki do rozwoju budownictwa ochronnego 
i zapewniły mieszkańcom wystarczającą liczbę 
odpowiednich i bezpiecznych miejsc schronienia  
i ukrycia w razie wystąpienia zagrożenia?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

62. P/23/062 Zarządzanie ochroną przyrody  
w parkach narodowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wybrane parki narodowe prawidłowo 
realizowały zadania mające na celu zachowanie 
i ochronę różnorodności biologicznej, zasobów, 
tworów i składników przyrody nieożywionej 
i walorów krajobrazowych, przywrócenia 
właściwego stanu zasobów i składników 
przyrody oraz odtworzenia zniekształconych 
siedlisk przyrodniczych, siedlisk roślin, zwierząt 
lub grzybów?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

63. P/23/063 Działania na rzecz odpowiedniej jakości 
powietrza w uzdrowiskach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy gminy podjęły skuteczne działania w celu 
zapewnienia odpowiedniej jakości powietrza 
zewnętrznego, pozwalającej na utrzymanie 
statusu i spełnianie funkcji uzdrowiska?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 III	2023 IV	2023

64. P/23/064 Działania na rzecz ograniczenia 
zanieczyszczeń komunikacyjnych  
w miastach
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podmioty odpowiedzialne podejmują 
prawidłowe i skuteczne działania na rzecz 
ograniczenia zanieczyszczeń komunikacyjnych 
w miastach?

Rodzaj kontroli:	Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 III	2023 IV	2023

65. P/23/065 Organizacja III Igrzysk Europejskich 2023
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organizacja  Igrzysk Europejskich 
przebiegła prawidłowo, a środki 
wydatkowano gospodarnie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 I	2024 I	2024
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DELEGATURA W LUBLINIE (LLU)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

66. P/23/066 Realizacja inwestycji budowlanych  
przez Policję

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy jednostki Policji prawidłowo zaplanowały, 
przygotowały i zrealizowały inwestycje 
budowlane?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

67. P/23/067 Funkcjonowanie systemu finansowania 
szkół niepublicznych dla dorosłych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy system finansowania szkół niepublicznych 
dla dorosłych działał prawidłowo?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023

68. P/23/068 Nadzór naczelników 
niewyspecjalizowanych urzędów 
skarbowych nad prawidłowością rozliczeń 
podatku dochodowego od osób prawnych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór naczelników niewyspecjalizowanych 
urzędów skarbowych nad prawidłowością 
rozliczeń podatku dochodowego od osób 
prawnych był prawidłowy i rzetelny?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W ŁODZI (LLO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

69. P/23/069 Obsługa obywateli polskich  
i cudzoziemców w jednostkach 
administracji publicznej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wybrane organy administracji publicznej 
zapewniły prawidłową, sprawną i rzetelną 
obsługę obywateli polskich i cudzoziemców?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

70. P/23/070 Wprowadzanie do obrotu nawozów  
i środków wspomagających  
uprawę roślin
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy administracji państwowej 
prawidłowo i rzetelnie realizowały zadania 
związane z wprowadzaniem do obrotu 
nawozów oraz środków wspomagających 
uprawę roślin?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

71. P/23/071 Zagospodarowanie i opodatkowanie 
nierozdysponowanych gruntów Skarbu 
Państwa w województwie łódzkim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy powiaty i miasta na prawach powiatu 
prawidłowo i rzetelnie  gospodarowały 
nierozdysponowanymi nieruchomościami  
Skarbu Państwa?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023



28

DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

72. P/23/072 Realizacja dochodów własnych  
przez wybrane gminy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy wykonawcze gmin podejmowały 
prawidłowe i skuteczne działania w celu 
pozyskiwania dochodów własnych?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 III	2023

73. P/23/073 Wsparcie rozwoju turystyki ze środków 
Programu Przedsiębiorcza Polska 
Wschodnia – Turystyka
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wsparcie udzielane przedsiębiorcom  
na rozwój turystyki jest efektywne?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023



29

DELEGATURA W OPOLU (LOP)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

74. P/23/074 Ustalanie, pobieranie i egzekwowanie 
opłat z tytułu odprowadzania wód 
opadowych w województwie opolskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działania organów administracji 
publicznej i innych podmiotów realizujących 
zadania w zakresie odprowadzania wód 
opadowych i roztopowych były prawidłowe?

Rodzaj kontroli: Zgodności

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

75. P/23/075 Gospodarowanie nieruchomościami 
Skarbu Państwa
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo i rzetelnie gospodarowano 
nieruchomościami Skarbu Państwa?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W POZNANIU (LPO)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

76. P/23/076 Pomoc psychologiczna  
i psychoterapeutyczna dla dzieci  
i młodzieży
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy dzieciom i młodzieży zapewniono 
odpowiednią do potrzeb i kompleksową opiekę 
psychologiczną i psychoterapeutyczną?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 IV	2023 IV	2023

77. P/23/077 Opieka psychiatryczna nad dziećmi  
i młodzieżą
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy wdrażane rozwiązania zapewniają 
właściwą opiekę psychiatryczną nad dziećmi  
i młodzieżą?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023 III	2023 IV	2023

78. P/23/078 Wykorzystywanie przez administrację 
publiczną informacyjnych kampanii 
społecznych jako narzędzi 
komunikowania
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy środki przeznaczone przez administrację 
publiczną na realizację kampanii 
promocyjnych, informacyjno-edukacyjnych 
były wydatkowane efektywnie?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

79. P/23/079 Zarządzanie reklamą w przestrzeni 
publicznej
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy nadzór gmin nad zarządzaniem reklamą  
w przestrzeni publicznej był prawidłowy  
i efektywny?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

80. P/23/080 Profilaktyka i leczenie otyłości  
u osób dorosłych

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prowadzono prawidłowe i skuteczne 
działania mające na celu profilaktykę  
i leczenie otyłości u osób dorosłych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 III	2023 IV	2023

81. P/23/081 Zabezpieczenie państwa w krew  
i jej składniki

Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowane działania zabezpieczały 
państwo w krew i jej składniki?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

82. P/23/082 Organizacja i funkcjonowanie nadzoru 
pedagogicznego w województwie 
lubuskim, wielkopolskim  
i zachodniopomorskim
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy podejmowano właściwe i skuteczne 
działania w ramach nadzoru pedagogicznego 
w celu poprawy jakości nauczania i efektów 
kształcenia w szkołach prowadzonych  
przez jednostki samorządu terytorialnego  
w województwie lubuskim, wielkopolskim  
i zachodniopomorskim?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

83. P/23/083 Realizacja programu „Laboratoria 
przyszłości”
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy program „Laboratoria przyszłości” został 
rzetelnie przygotowany oraz prawidłowo  
i efektywnie zrealizowany?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

84. P/23/084 Gospodarowanie pustostanami 
wchodzącymi w skład mieszkaniowego 
zasobu m.st. Warszawy
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy prawidłowo gospodarowano 
pustostanami wchodzącymi w skład 
mieszkaniowego zasobu m.st. Warszawy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023

85. P/23/085 Realizacja przez wybrane samorządy 
powiatowe województwa mazowieckiego 
zadań w zakresie zaopatrzenia osób  
z niepełnosprawnościami w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy powiatowe centra pomocy rodzinie 
prawidłowo udzielały dofinansowania  
na zakup sprzętu rehabilitacyjnego, wyrobów 
medycznych i środków pomocniczych osobom 
z niepełnosprawnościami?

Rodzaj kontroli: Zgodności

III	2023/IV	2023 I	2024 I	2024
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DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

86. P/23/086 Badanie sprawozdania finansowego 
Projektu Ochrony Przeciwpowodziowej 
w Dorzeczu Odry i Wisły
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy sprawozdanie finansowe z realizacji Projektu 
Ochrony Przeciwpowodziowej w Dorzeczu Odry  
i Wisły sporządzono zgodnie z prawem  
i rzetelnie, a środki wydatkowano zgodnie  
z założeniami tego Projektu i zasadami 
należytego zarządzania finansami?

Rodzaj kontroli: Finansowa

I	2023/II	2023 II	2023 III	2023

87. P/23/087 Zapewnienie bezpieczeństwa 
zaopatrzenia w wodę wybranych 
jednostek samorządu terytorialnego 
na wypadek wystąpienia sytuacji 
kryzysowych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy władzy publicznej i podmioty 
dostarczające wodę zapewniają bezpieczeństwo 
zaopatrzenia w wodę na wypadek wystąpienia 
sytuacji kryzysowych?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 IV	2023 IV	2023

88. P/23/088 Funkcjonowanie administracji miar
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy działalność organów administracji miar 
prowadzona była w sposób legalny, rzetelny, 
gospodarny i celowy?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

III	2023/IV	2023 IV	2023 IV	2023
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DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG)

Poz. Numer 
kontroli Temat kontroli

Termin (rok i kwartał)

realizacji 
kontroli

opracowania 
projektu 

informacji

akceptacji 
informacji

89. P/23/089 Realizacja przez spółki wodne zadań 
finansowanych ze środków publicznych
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy spółki wodne prawidłowo i gospodarnie 
wykorzystały otrzymane środki publiczne,  
a starostowie zapewnili skuteczny nadzór  
nad ich działalnością?

Rodzaj kontroli: Wykonania	zadań

I	2023/II	2023 III	2023 III	2023

90. P/23/090 Wydawanie przez organy wykonawcze 
gmin decyzji o warunkach zabudowy  
i zagospodarowania terenu
Pytanie definiujące cel główny kontroli:
Czy organy wykonawcze gmin prawidłowo 
wydawały decyzje o warunkach zabudowy  
i zagospodarowania terenu?

Rodzaj kontroli: Zgodności

II	2023/III	2023 IV	2023 IV	2023
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8. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA  
BUDŻETU PAŃSTWA W 2022 ROKU

Zestawienie	zaangażowania	jednostek	organizacyjnych	NIK	w	ramach	kontroli	wykonania	 
budżetu	państwa	w	2022	roku.

1. Kontrole w częściach budżetowych

Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

1. 01 Kancelaria	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej KBF

2. 02 Kancelaria	Sejmu KBF

3. 03 Kancelaria	Senatu KBF

4. 04 Sąd	Najwyższy LWA

5. 05 Naczelny	Sąd	Administracyjny KAP,	LGD,	LKA,	LKR

6. 06 Trybunał	Konstytucyjny LBI

7. 08 Rzecznik	Praw	Obywatelskich KBF

8. 09 Krajowa	Rada	Radiofonii	i	Telewizji KNO

9. 10 Urząd	Ochrony	Danych	osobowych LLO

10. 11 Krajowe	Biuro	Wyborcze KBF

11. 12 Państwowa	Inspekcja	Pracy KPS

12. 13 Instytut	Pamięci	Narodowej	–	Komisja	Ścigania	Zbrodni	 
przeciwko	Narodowi	Polskiemu LPO

13. 14 Rzecznik	Praw	Dziecka KPS

14. 15/00 Sądy	powszechne KPB4,1 LLU	(3),	LWA	(3)

15. 16 Kancelaria	Prezesa	Rady	Ministrów KAP,	LWA	(2)

16. 18 Budownictwo,	planowanie	i	zagospodarowanie	przestrzenne	 
oraz	mieszkalnictwo KIN

17. 19 Budżet,	finanse	publiczne	i	instytucje	finansowe,	Fundusz	Reprywatyzacji KBF

18. 20 Gospodarka,	Fundusz	Rekompensat	Pośrednich	Kosztów	Emisji KGP

19. 21 Gospodarka	morska KIN,	LGD,	LSZ

20. 22 Gospodarka	wodna KIN

21. 23 Członkostwo	Rzeczypospolitej	Polskiej	w	Unii	Europejskiej KAP

22. 24 Kultura	i	ochrona	dziedzictwa	narodowego KNO

23. 25 Kultura	fizyczna,	Fundusz	Rozwoju	Kultury	Fizycznej KNO

24. 26 Łączność KIN

25. 27 Informatyzacja,	Fundusz	Centralna	Ewidencja	Pojazdów	i	Kierowców KAP,	LWA

4 	Informację	o	wynikach	kontroli	wykonania	budżetu	państwa	w	2022	r.	w	cz.	15/00	opracuje	KPB.
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

26. 28 Szkolnictwo	wyższe	i	nauka KNO

27. 29 Obrona	narodowa,	Fundusz	Modernizacji	Sił	Zbrojnych KON	(2),	LBY,	LGD,	
LRZ,	LWA,	LWR

28. 30 Oświata	i	wychowanie KNO

29. 31 Praca,	Fundusz	Pracy KPS

30. 32 Rolnictwo KRR

31. 33 Rozwój	wsi KRR

32. 34 Rozwój	regionalny KAP

33. 37 Sprawiedliwość,	Fundusz	Pomocy	Pokrzywdzonym	 
oraz	Pomocy	Postpenitencjarnej	–	Fundusz	Sprawiedliwości KPB

34. 39 Transport,	Rządowy	Fundusz	Rozwoju	Dróg KIN

35. 40 Turystyka KNO

36. 41 Środowisko KSI

37. 42 Sprawy	wewnętrzne KPB

38. 43 Wyznania	religijne	oraz	mniejszości	narodowe	i	etniczne KAP

39. 44 Zabezpieczenie	społeczne,	Fundusz	Solidarnościowy	 KPS

40. 45 Sprawy	zagraniczne KAP

41. 46 Zdrowie,	Fundusz	Medyczny KZD	(3),	LBI

42. 47 Energia KGP

43. 48 Gospodarka	złożami	kopalin KGP

44. 49 Urząd	Zamówień	Publicznych KGP

45. 50 Urząd	Regulacji	Energetyki KGP

46. 51 Klimat KSI

47. 52 Krajowa	Rada	Sądownictwa LKA

48. 53 Urząd	Ochrony	Konkurencji	i	Konsumentów KGP

49. 54 Urząd	do	Spraw	Kombatantów	i	Osób	Represjonowanych LKR

50. 55 Aktywa	państwowe KGP

51. 56 Centralne	Biuro	Antykorupcyjne	(niejawna) KPB

52. 57 Agencja	Bezpieczeństwa	Wewnętrznego	(niejawna) KPB

53. 58 Główny	Urząd	Statystyczny KAP

54. 59 Agencja	Wywiadu	(niejawna) KPB

55. 60 Wyższy	Urząd	Górniczy KGP

56. 62 Rybołówstwo KRR

57. 63 Rodzina KPS
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

58. 64 Główny	Urząd	Miar KGP

59. 65 Polski	Komitet	Normalizacyjny KGP

60. 66 Rzecznik	Praw	Pacjenta KZD

61. 68 Państwowa	Agencja	Atomistyki KGP

62. 69 Żegluga	śródlądowa KIN

63. 72 Kasa	Rolniczego	Ubezpieczenia	Społecznego,	 
Fundusz	Emerytalno-Rentowy,	Fundusz	Administracyjny KRR

64. 73 Zakład	Ubezpieczeń	Społecznych	(jako	część	i	państwowa	osoba	prawna),	
Fundusz	Ubezpieczeń	Społecznych,	Fundusz	Emerytur	Pomostowych KPS,	LLO,	LKR,	LWR

65. 75 Rządowe	Centrum	Legislacji KAP

66. 77 Podatki	i	inne	wpłaty	na	rzecz	budżetu	państwa KBF

67. 79 Obsługa	długu	Skarbu	Państwa KBF

68. 81 Rezerwa	ogólna	 KBF	(2)

69. 82 Subwencje	ogólne	dla	jednostek	samorządu	terytorialnego KAP

70. 83 Rezerwy	celowe KBF

71. 84 Środki	własne	Unii	Europejskiej KAP

72. 85/02 Województwo	dolnośląskie LWR	(2)

73. 85/04 Województwo	kujawsko-pomorskie LBY	(2)

74. 85/06 Województwo	lubelskie LLU	(2)

75. 85/08 Województwo	lubuskie LZG	(2)

76. 85/10 Województwo	łódzkie LLO	(2)

77. 85/12 Województwo	małopolskie LKR	(2)

78. 85/14 Województwo	mazowieckie LWA	(2)

79. 85/16 Województwo	opolskie LOP	(2)

80. 85/18 Województwo	podkarpackie LRZ	(2)

81. 85/20 Województwo	podlaskie LBI	(2)

82. 85/22 Województwo	pomorskie LGD	(2)

83. 85/24 Województwo	śląskie LKA	(2)

84. 85/26 Województwo	świętokrzyskie LKI	(2)

85. 85/28 Województwo	warmińsko-mazurskie LOL	(2)

86. 85/30 Województwo	wielkopolskie LPO	(2)

87. 85/32 Województwo	zachodniopomorskie LSZ	(2)

88. 87 Dochody	budżetu	środków	europejskich KBF
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Lp.
Część 

budżetu 
państwa

Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

89. 88 Powszechne	jednostki	organizacyjne	prokuratury KPB,	LBI	(2),	LPO	(2)

90. 89
Państwowa	Komisja	do	spraw	wyjaśniania	przypadków	czynności	
skierowanych	przeciwko	wolności	seksualnej	i	obyczajności	 
wobec	małoletniego	poniżej	lat	15

KZD

91. 90 Akademia	Kopernikańska KNO

92. 97
Przychody	i	rozchody	związane	z	prefinansowaniem	zadań	 
realizowanych	z	udziałem	środków	pochodzących	z	budżetu	 
Unii	Europejskiej

KBF

93. 98 Przychody	i	rozchody	związane	z	finansowaniem	potrzeb	pożyczkowych	
budżetu	państwa KBF

2. Kontrole w innych podmiotach

Lp. Nazwa
Jednostka 

organizacyjna NIK 
prowadząca kontrolę

1. Krajowy	Ośrodek	Wsparcia	Rolnictwa	 KRR

2. Agencja	Restrukturyzacji	i	Modernizacji	Rolnictwa KRR

3. Polska	Agencja	Rozwoju	Przedsiębiorczości KGP

4. Polska	Agencja	Kosmiczna LGD

5. Bank	Gospodarstwa	Krajowego KBF

6. Narodowy	Bank	Polski KBF

7. Generalna	Dyrekcja	Dróg	Krajowych	i	Autostrad KIN

8. Główny	Inspektorat	Ochrony	Środowiska KSI

9. Główny	Inspektorat	Farmaceutyczny KZD

10. Narodowy	Fundusz	Ochrony	Środowiska	i	Gospodarki	Wodnej KSI

11. Państwowy	Fundusz	Rehabilitacji	Osób	Niepełnosprawnych LOL

12. Urząd	Komisji	Nadzoru	Finansowego KBF

13. Komenda	Główna	Policji,	Fundusz	Wsparcia	Policji KPB,	LBY,	LGD,	LLO,	
LOL,	LWA

14. Służba	Ochrony	Państwa KPB

15. Centralny	Zarząd	Służby	Więziennej,	Fundusz	Aktywizacji	Zawodowej	Skazanych	
oraz	Rozwoju	Przywięziennych	Zakładów	Pracy KPB

16. Państwowe	Gospodarstwo	Wodne	Wody	Polskie KSI

17. Urząd	Dozoru	Technicznego KGP

18. Zakład	Inwestycji	Organizacji	Traktatu	Północnoatlantyckiego KON


	Zakładki struktury
	SPIS TREŚCI
	1. WPROWADZENIE
	2. SUGESTIE TEMATÓW NADESŁANYCH DO NIK
	3. TEMATY KONTROLI PRZYJĘTE DO REALIZACJI W 2023 R.
	4. ZADANIA KONTROLNE WYNIKAJĄCE Z UMÓW MIĘDZYNARODOWYCH 
	5. KONTROLE DORAŹNE
	6. RODZAJE KONTROLI
	7.  ZESTAWIENIE TEMATÓW KONTROLI WEDŁUG JEDNOSTEK KONTROLNYCH NIK
	DEPARTAMENT ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ (KAP)
	DEPARTAMENT BUDŻETU I FINANSÓW (KBF)
	DEPARTAMENT GOSPODARKI, SKARBU PAŃSTWA I PRYWATYZACJI (KGP)
	DEPARTAMENT INFRASTRUKTURY (KIN)
	DEPARTAMENT NAUKI, OŚWIATY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO (KNO)
	DEPARTAMENT OBRONY NARODOWEJ (KON)
	DEPARTAMENT PORZĄDKU I BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO (KPB)
	DEPARTAMENT PRACY, SPRAW SPOŁECZNYCH I RODZINY (KPS)
	DEPARTAMENT ROLNICTWA I ROZWOJU WSI (KRR)
	DEPARTAMENT ŚRODOWISKA (KSI)
	DEPARTAMENT ZDROWIA (KZD)
	DELEGATURA W BIAŁYMSTOKU (LBI)
	DELEGATURA W BYDGOSZCZY (LBY)
	DELEGATURA W GDAŃSKU (LGD)
	DELEGATURA W KATOWICACH (LKA)
	DELEGATURA W KIELCACH (LKI)
	DELEGATURA W KRAKOWIE (LKR)
	DELEGATURA W LUBLINIE (LLU)
	DELEGATURA W ŁODZI (LLO)
	DELEGATURA W OLSZTYNIE (LOL)
	DELEGATURA W OPOLU (LOP)
	DELEGATURA W POZNANIU (LPO)
	DELEGATURA W RZESZOWIE (LRZ)
	DELEGATURA W SZCZECINIE (LSZ)
	DELEGATURA W WARSZAWIE (LWA)
	DELEGATURA WE WROCŁAWIU (LWR)
	DELEGATURA W ZIELONEJ GÓRZE (LZG)
	8. PODZIAŁ ZADAŃ W KONTROLI WYKONANIA BUDŻETU PAŃSTWA W 2022 ROKU




